CMV.

Proc. Nºveata 22,
Resp

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS7
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 4c/ 12021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Instalação de Iluminação Pública
a partir do balão do bairro Macuco até o

Camping.

INDICAMOS a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de

Valinhos, Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos

regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido

Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências,

objetivando-se a Instalação de Huminação Pública a partir do balão no

bairro Macuco até o Camping.

Justifica-se a presente indicação, pois a partir do balão do

Macuco não existe nenhuma iluminação, deixando os moradores com muito

receio de transitar pelo local, porque além da escuridão o bairro é muito

afastado da cidade, tornando o alvo fácil para pessoas mal intencionadas.

Sabemos que o poder executivo tem verba direcionada para a

iluminação pública, e devemos levar em consideração a economia que se dará

com as lâmpadas de LED, além de trazer segurança aos moradores.
“ “RuaÂngeloAntônioSohiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc Nº PII! dy
HE DA
Rosp,

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal,

que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível

procure atendê-la.

Valinhos 24 de maio de 2021

FÁBIO DAMASCENO
Vereador

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59-Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br